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Asu mista ja palve lu ja koske vat pe riaatte e t
Pa lve luke skus
Alue  on ta rkoite t tu tiiviin ra ke nta m ise n a lue e ksi, jonka pääa sia llisia
toim intoja ova t a sum ista tuke va t pa lve lut ja h a llinto, ke skusta n
luonte e se e n ja ym päristöön sove ltuva ra ke nta m ine n,
ym päristöh äiriöitä a ih e utt a m a t tom a t työpa ikka toim innot se kä näih in
liit tyvä liike nne , virkistys ja yh dyskunta te knine n h uolto. Alue e lla
pyritään edistäm ään a sum ista tuke vie n läh ipa lve luje n säilyttäm istä
se kä sopiva a pa lve lutila ta rjonta a. Alue e n suunnitt e lussa on
kiinnite t tävä e rityistä h uom iota a lue e n viih tyisyyte e n ja
om a le im a isuute e n se kä e ri liike nne m uotoje n järje ste lyide n
toim ivuute e n ja turva llisuute e n. Alue on a se m a ka avoite t tu ta i
ta rkoite t tu a se m a ka avoite t t a va ksi.
Pa lve lukylä
Me rkinnällä on osoite t tu kylät, joissa on sa a tavilla julkisia ja/ta i
yksityisiä pa lve luja.
Suunnitt e lussa ja ra ke nta m ise ssa tule e  korosta a a lue e n
om ina ispiirte ide n m e rkitystä: pyritään säilyttäm ään e h e änä ja
va h vista m a a n niitä e le m e ntt e jä, joista a lue e n luonne  ja ve tovoim a
m uodostuu (ra ke nta m ise n ta pa, m itta ka ava ja sijoittum ine n, pa ika n
h istoria , kylän a se m a suh te e ssa ym päristöön). Alue e lla tule e  pyrkiä
oh ja a m a a n ra ke nta m ista pe rinte isille  ra ke nnuspa ikoille  kylän pa lve luja
ja ole m a ssa ole via ra ke nt e it a  tukie n. Ra ke nta m ine n on sope ute ttava
ym päristöönsä niin, e ttä ym päristö-, luonto- ja kulttuuripe rintöa rvoje n
säilym ine n turva ta a n.
Uusi / tiivistyvä a suina lue
Uude t a suina lue e t tule e  tote utta a riit tävän te h okka ina
kokona isuuksina, jotta näille  voida a n tote utta a/turva ta se kä pa lve lut
e ttä joukkoliike nne ta rjonta.

Elinke inoe lämää koske vat pe riaatte e t
TEOLLISUUS, LOGISTIIKKA, TUOTANTO JA SATAMAT
Te ollisuus- ja va ra stoa lue
Alue  on va ra ttu ym päristöh äiriöitä a ih e uttava lle  te ollisuustoim inna lle .
Alue  on ta rkoite t tu a se m a ka avoite t t a va ksi.  Ase m a ka ava ssa
m äärite llään toim intoje n ta rke m pi sijoittum ine n. Toim inna n
ym päristöva ikutuksia tule e  lie ve ntää te knisin ra tka isuin, riittävin
suoja e täisyyksin ja –istutuksin.
Ym päristöva ikutuksilta a n m e rkittävie n te ollisuustoim intoje n a lue
Alue e lle  voida a n sijoitta a ym päristöva ikutuksilta a n m e rkittäviä
te ollisuustoim intoja. Mikäli a lue e lla va ra stoida a n, käsite llään ta i
va lm iste ta a n polttone ste itä ta i m uita  va a ra llisia a ine ita, on a lue e n
suunnitt e lussa h uom ioitava va a ra llisista a ine ista a lue e lle  ja se n
läh iym päristölle  a ih e utuva t riskit. Alue on ta rkoite t tu
a se m a ka avoite t t a va ksi. Ase m a ka ava ssa m äärite llään toim intoje n
ta rke m pi sijoittum ine n se kä ym päristöh a itoille   re una e h dot.
Te ollisuusa lue , jolla ym päristö a se tta a toim inna n la adulle  e rityisiä
va a tim uksia
Me rkinnällä on osoite t tu te ollisuusa lue e t, joide n läh e isyyde ssä on
ym päristöva ikutuksille  h e rkkiä toim intoja ta i ym päristöa rvoilta a n
tärke itä a lue ita . Alue  on ta rkoite t tu a se m a ka avoite t t a va ksi.
Ase m a ka avoitukse n yh te yde ssä m äärite llään a lue e lla sa llittava n h a ita n
m äärä ja h a it toja lie ve ntävät toim e npite e t.
Sa ta m a -a lue
Alue  on va ra ttu sa ta m a-a lue e ksi, jolle  voi sijoitta a m yös sa ta m a n
toim inta e de llytyksiä tuke va a ta i sa ta m a a n tuke utuva a m uuta
ra ke nta m ista  kute n te ollisuus- ja työpa ikka ra ke nta m ista. Alue on
ta rkoite t tu a se m a ka avoite t t a va ksi. Ase m a ka ava ssa m äärite llään
toim intoje n ta rke m pi sijoittum ine n.
Ve sivilje lyyn sove ltuva ve sia lue
Suojavyöh yke  (Seve so)
Me rkinnällä on osoite t tu dire ktiivin 96/82/EY e li ns. Seve so II –dire ktiivin
m uka iste n la itoste n konsultointivyöh yke  (1 km ). Alue tta koske vista
m a a nkäyttösuunnite lm ista tule e  pyytää a lue e llise n pe la stusla itokse n,
TUKES:n ja ym päristövira nom a iste n lausunto.
Tuulivoim a loide n a lue
Alue  va ra ta a n pääkäyttöta rkoitukse n oh e lla tuulivoim a loide n a lue e ksi.
Ene rg ia ntuota nto tule e  tote utta a site n, e ttä a lue e n pääa sia llista
käyttöta rkoitusta e i koh tuuttom a sti va ike ute ta.

KAUPPA JA TYÖPAIKAT
Työpa ikka-a lue .
Alue  on va ra ttu tila a va a tiville , ra ska sta liike nne ttä a ih e uttaville
työpa ikka- ja va ra stotoim innoille .
Työpa ikka-a lue .
Alue  on va ra ttu m onipuolisille  työpa ikka toim innoille , kaupa lle ,
h a llinnolle  ja pa lve luille  (h yvä sa avute ttavuus joukkoliike nte e llä).
Toim intoje n tule e  olla ym päristöva ikutuksilta a n liike -, toim isto- ja
näih in ve rra tta via tiloja va sta ava a.
Työpa ikka-a lue .
Me rkinnällä on osoite t tu Va a lim a a n työpa ikka-a lue . Alue on va ra ttu
m onipuolisille  työpa ikka toim innoille , kaupa lle , h a llinnolle  ja pa lve luille .
Toim intoje n tule e  olla ym päristöva ikutuksilta a n liike -, toim isto- ja
näih in ve rra tta via tiloja va sta ava a.
Työpa ikka-a lue .
Alue  on va ra ttu pie nte ollisuude lle . Toim innot e ivät sa a a ih e utta a
h äiriötä ym päröivälle  m a a nkäytölle .
Työpa ikka-a lue .
Työpa ikka toim intoje n re se rvia lue .

MATKAILU JA VIRKISTYS
Seudullise sti m e rkittävä tule va isuude n m a tka ilun kärkikoh de :
Ra kin Kotka, Pitkäth ie ka t, Fort Elisa b e t h , Sa nta la h t i, Pe rnoonkoske t,
Sa lpa m use o, Sirius Sport Re sort, Kaunissa a ri, Ha rju ja La ng inkoski.
Me rkinnällä on osoite t tu se udullise sti m e rkittävät ta i se lla isiksi
ke h it e t tävät, m onipuolise t m a tka ilupa lve luje n ja lom a ke skuste n a lue e t.
Ta rke m m a ssa suunnitt e lussa on h uom ioitava toim intoje n
sope utum ine n ym päristöön se kä h uole h dittava ta rvittava n
yh dyskunta te knise n h uollon järje stäm ise stä.
Se udullise sti m e rkittävä m a tka ilukoh de
Me rkinnällä on osoite t tu se udullise sti m e rkittävät ta i se lla isiksi
ke h it e t tävät m a tka ilupa lve luje n ja lom a ke skuste n a lue e t. Ta rke m m a ssa
suunnitt e lussa on h uom ioitava toim intoje n sope utum ine n ym päristöön
se kä h uole h dittava ta rvitt ava n yh dyskunta te knise n h uollon
järje stäm ise stä.
Virkistys- ja luontom a tka ilukoh de
Me rkinnällä on osoite t tu se udullise sti m e rkittävät virkistyskoh te e t.
Ta rke m m a ssa suunnitt e lussa on h uom ioitava toim intoje n
sope utum ine n ym päristöön se kä h uole h dittava ta rvittava n
yh dyskunta te knise n h uollon järje stäm ise stä.
Ka nsa llispuisto
Me rkinnällä on osoite t tu Va lkm usa n ka nsa llispuisto ja Itäise n
Suom e nla h de n ka nsa llispuisto. Alue e n ke h it täm istä oh ja ta a n
ka nsa llispuiston h oito- ja käyttösuunnite lm a lla.
Ka nsa lline n kaupunkipuisto
Me rkinnällä on osoite t tu Kotka n ka nsa lline n kaupunkipuisto.
Alue e n ja tkosuunnitt e lussa on va rm iste t t a va joki- ja m e riluonnon se kä
te ollise e n ke h itykse e n ja linnoitus- ja puolustush istoria a n kuuluva n
ra ke nnuspe rinnön a rvoje n säilym ine n.

Ma tka ilun ja virkistykse n ke h it täm ise n koh de a lue  (ke skustoje n
ulkopuole lla)

Alu e - ja yhdysku ntarake nne , kau pu nkike hitys,ke stävä liikku mine n
ALUEVARAUSMERKINNÄT
Ke skusta toim intoje n a lue
Alue  on ta rkoite t tu kaupunkim a ise n ra ke nta m ise n a lue e ksi, jonka
pääa sia llisia toim intoja ova t kauppa ja kaupa llise t pa lve lut, julkise t
pa lve lut ja h a llinto, ke skusta a n sove ltuva m onim uotoine n a sum ine n,
ym päristöh äiriöitä a ih e utt a m a t tom a t työpa ikka toim innot, m a tka ilu
se kä näih in liit tyvä liike nne , virkistys, va pa a-a ja n toim innot ja
yh dyskunta te knine n h uolto. Kaupa llise n pa lve lura ke nte e n
ke h it täm ise ssä a lue e lla tule e  suosia ke skusta h a kuista e rikoiskauppa a,
ke skusta h a kuisia kaupa llisia  pa lve luja se kä päivittäistava ra kauppa a.
Kaupa llise ssa ydinke skusta ssa/ke skusta ssa tule e  pyrkiä pa lve luje n
ke skit täm ise e n sit e n, e ttä välim a tka t pa lve luje n välillä ova t
m a h dollisim m a n lyh yitä ja e ttä pa lve lut ova t h yvin sa avute ttavissa.
Alue e n suunnitt e lussa tule e  kiinnittää h uom iota a lue e n
ka upunkikuva llise e n ilm e e se e n se kä viih tyisyyttä luovie n
kaupunkie le m e nttie n säilyttäm ise e n ja lisääm ise e n. Ta rke m m a ssa
suunnitt e lussa tule e  e distää ra nta-a lue ide n sa avute ttavuutta (e sim .
ke vye n liike nte e n yh te yde t ja ulkoilure itit) ja m e re llisyyde n
korosta m ista julkisissa kaupunkitiloissa. Alue on a se m a ka avoite t tu ta i
ta rkoite t tu a se m a ka avoite t t a va ksi.
Kotka nsa a re n ja Ha m ina n ke skusta toim intoje n a lue ita koske va t
e de lliste n lisäksi se ura ava t ka ava m ääräykse t:
Va h viste ta a n se udun kaupunkike skuksia ja säilyte tään niide n a rvokka a t
e rityispiirte e t. Alue e n ta rke m m a ssa suunnitt e lussa tule e  kiinnittää
e rityistä h uom iota ke skusta-a lue ide n e linvoim a isuude n ja
ve tovoim a isuude n lisääm ise e n ja ke skustoje n ke h it täm ise e n
a suntoa lue ina. Asuntota rjonna n m onim uotoisuutta/m onipuolisuutta
tule e  lisätä e ri a suka sryh m ät h uom ioide n.
Ra ke nne tun ym päristön la a tua tule e  pa ra nta a e rityise sti julkiste n tiloje n
ja pa lve luje n osa lta . Koh ta a m is- ja ta pa h tum a pa ikkoja tule e  lisätä ja
va rm ista a niide n ta rkoitukse nm uka isuus (m itta ka ava ja sijoittum ine n).
O sa a m iske skit tym ie n m uodostum ista ke skuksissa tule e  tuke a.
Pa lve luje n ja toim intoje n suunnitt e lussa tule e  h uom ioida e rityise sti e ri
väe störyh m ie n ta rpe e t. Suunnitt e lussa tule e  va rm ista a ra ke nte e n
riit tävä e h e ys ja tiive ys joukkoliike nne pa lve luje n se kä käve lyn ja
pyöräilyn e de llytyksie n pa ra nta m ise ksi. Asum ise e n ja m uuh un
ra ke nta m ise e n liit tyviä innova a tioita tule e  pyrkiä tuke m a a n lisääm ällä
koe ra ke nta m istoim inta a se kä m uuntojoustava a ja älykästä
ra ke nta m ista.
Alue e lla sija itse e  va ltione uvoston päätökse n m uka isia va lta kunna llise sti
m e rkit täviä ra ke nne ttuja kulttuuriym päristöjä (RKY). RKY-a lue e n
käytön on sove lluttava a lue e n h istoria llise e n ke h itykse e n. Va nh a n
ra ke nnuska nna n säilym istä ja uudiskäyttöä tule e  e distää. Ma h dollise n
täyde nnysra ke nta m ise n ja m uide n m uutoste n on sope uduttava
kulttuuriym päristön om ina isluonte e se e n ja e rityispiirte isiin. RKY-
a lue e lla e i sa a te h dä toim e npite itä, jotka väh e ntävät
kulttuurim a ise m a n, h istoria n ja kaupunkikuva n ka nna lta m e rkittävän
a lue kokona isuude n a rvoa.  RKY-a lue e n ra ke nta m ista ta i m uuta
m a a nkäyttöä koske vista suunnite lm ista tule e  pyytää
m use ovira nom a ise n lausunto.
Inte nsiivine n ta a ja m a toim intoje n a lue
Alue  on ta rkoite t tu tiiviiksi ja la adukka a n kaupunkim a ise n ra ke nta m ise n
a lue e ksi, joka tuke utuu te h okka a se e n joukkoliike nte e se e n, käve lyyn ja
pyöräilyyn se kä m onipuolisiin pa lve luih in. Alue e lle  voida a n sijoitta a
a sum ista se kä kauppa-, liike -, toim isto- ja pa lve lutiloja. Alue e n
suunnitt e lussa tule e  kiinnittää h uom iota a lue e n kaupunkikuva llise e n
ilm e e se e n se kä viih tyisyyttä luovie n kaupunkie le m e nttie n
säilyttäm ise e n ja lisääm ise e n. Asuntoa lue ilta tule e  olla yh te yde t
ta a ja m a ra ke nte e n ulkopuolisille  la a je m m ille  vih e ra lue ille . Me re lliste n
a lue ide n ja jokiva rsie n suunnitt e lussa tule e  tavoite lla korke a luokka ista
ja viim e iste ltyä kokona isuutta. Suunnitt e lussa tule e  e distää ra nta-
a lue ide n sa avute ttavuutta. Alue  on a se m a ka avoite t tu ta i ta rkoite t tu
a se m a ka avoite t t a va ksi.
Ta a ja m a toim intoje n a lue
Alue  on ta rkoite t tu pääa sia ssa a sum ise e n ja sitä tuke vie n pa lve luje n,
ym päristöh äiriöitä a ih e utt a m a t tom ie n työpa ikka toim intoje n se kä
näih in liit tyvän liike nte e n, virkistykse n ja yh dyskunta te knise n h uollon
a lue e ksi. Uudis- ja täyde nnysra ke nta m ise n tule e  luonte e lta a n ja
m itta ka a va lta a n sope utua ym päristöönsä. Alue e lta tule e  olla yh te yde t
ta a ja m a ra ke nte e n ulkopuolisille  la a je m m ille  vih e ra lue ille . Me re lliste n
a lue ide n ja jokiva rsie n suunnitt e lussa tule e  tavoite lla korke a luokka ista
ja viim e iste ltyä kokona isuutta. Suunnitt e lussa tule e  e distää ra nta-
a lue ide n sa avute ttavuutta. Alue  on a se m a ka avoite t tu ta i ta rkoite t tu
a se m a ka avoite t t a va ksi.
Pie nta lova lta ine n a lue  / Alue , jota e i ole  ta rkoitus a se m a ka avoitta a
Me rkinnällä on osoite t tu väljät/h a rva a n ra ke nne tut pie nta lova lta ise t
a suntoa lue e t, joita e i ole  ta rkoitus a se m a ka avoitta a. Alue e lle  voida a n
osoitta a  täyde nnysra ke nta m ista  – e i kuite nka a n niin, e ttä
a se m a ka avoituskynnys ylittyy.
Alue ide n om ina ispiirte e t tule e  säilyttää ja a lue ide n e rila isuutta
va h vista a. Uudisra ke nnukse t on luonte e lta a n ja m itoitukse lta a n
sovite t ta va h uole llise sti ym päröivään ra ke nnuska nta a n se kä m a ise m a-
ja kylä/kaupunkikuva a n.
Uude n ra ke nnuspa ika n pinta-a la n tule e  olla väh intään 2 000 m 2.
Ra ke nnuspa ika n koko ja sija inti m äärite tään ra ke nnuslupa m e ne t t e lyn
yh te yde ssä.
Se udullise sti m e rkittävä tule va isuude n m a tka ilun kärkikoh de :
Hurppu, Kym inlinna, Mäntynie m i, Ra nkki ja Ve rssonka ng a s.
Me rkinnällä on osoite t tu se udullise sti m e rkittävät ta i se lla isiksi
ke h it e t tävät, la a ja-a la ise t ja m onipuolise t m a tka ilupa lve luje n ja
lom a ke skuste n a lue e t. Ta rke m m a ssa suunnitt e lussa on h uom ioitava
toim intoje n sope utum ine n ym päristöön se kä h uole h dittava ta rvittava n
yh dyskunta te knise n h uollon järje stäm ise stä.
Te ollisuus-, log istiikka-, tila a  va a tivie n työpa ikka- ja/ta i
sa ta m a toim intoje n a lue
Me rkinnällä osoite ta a n sa ta m a- ja la ituria lue e t, sa ta m a toim inta a n
liit tyvie n va ra stoje n ja te rm ina a lie n a lue e t se kä te ollisuude lle ,
log istiika lle  ja tava ra liike nte e lle  ta rkoite tut a lue e t. Alue e lle  sa a sijoitta a
m yös tila a  va a tivia ta i ra ska sta liike nne ttä a ih e uttavia
työpa ikka toim intoja. Erityistä h uom iota on kiinnite t tävä pa ika llise n
te ollisuusym päristön ja se n ra ke nnush istoria lliste n om ina ispiirte ide n
säilym ise e n.
Ra ja pa lve luide n ja -kaupa n a lue
Alue  on va ra ttu ra ja-a lue e n toim intoje n log istisille  ja kaupa llisille
ke h it täm ista rpe ille . Alue e sta tule e  m uodosta a julkiste n tiloje n osa lta
korke a luokka ine n ja viim e iste lty kokona isuus. Alue e n suunnitt e lussa
tule e  e rityise sti h uom ioida tulli- ja ra ja-a se m a n ta rpe e t se kä
ra ja nylityspa ika n liike nte e lline n a se m a.
Te ollisuus-, log istiikka- ta i sa ta m a toim intoje n a lue  / Asuinra ke nta m ise n
re se rvia lue

KEHITTÄMISTAVOITEMERKINNÄT
Ta a ja m a-a lue e n pitkän a ikavälin la a je ne m issuunta
Me rkinnällä on osoite t tu yh dyskunta ra ke nte e n pitkän a ikavälin
la a je ne m issuunta. Läh tökoh ta ise sti nykyiste n ta a ja m ie n tiivistäm is- ja
la a je ne m isva ra tule e  h yödyntää e nne n uusie n a lue ide n käyttöönottoa.
La a je ne m isa lue e lle  on luotava e de llytykse t joukkoliike nte e lle .
Te ollisuus-, log istiikka- ja tila a  va a tivie n työpa ikka toim intoje n pitkän
a ikavälin la a je ne m issuunta / -a lue .
Ra ide liike nte e n yh te ysta rve
Tie liike nte e n yh te ysta rve
Käve lyn ja pyöräilyn yh te ysta rve
Joukkoliike nte e n yh te ysta rve
Vih e ryh te ysta rve
Ve siliike nte e n yh te ysta rve

Ra ide liike nte e n se lvite t tävä yh te ysta rve
Joukkoliike nte e n ke ske ine n ke h it täm iskäytävä
Me rkinnällä on osoite t tu joukkoliike nne käytävä, joka jo nykyise llään
ta rjoa a  pa lve luta solta a n kilpa ilukykyistä ja h oukutte le va a
joukkoliike nne t tä. Ta rke m m a ssa suunnitt e lussa tule e  tuke a
joukkoliike nne käytävän pa lve luta son säilym istä ja e de lle e n
va h vistum ista.
Joukkoliike nte e n ke h it täm iskäytävä
Me rkinnällä on osoite t tu joukkoliike nne käytävä, joka suure lta osin jo
nykyise llään ta rjoa a pääosin pe ruspa lve luta son joukkoliike nne ttä.
Ta rke m m a ssa suunnitt e lussa tule e  tuke a joukkoliike nne käytävän
pa lve luta son säilym istä ja e de lle e n va h vistum ista.

PÄÄLLEKKÄISMERKINNÄT
Moottoritie
Va lta t ie  / ka nta tie
Me rkittävästi pa ra nne ttava ka ksia jora ta ine n va lta tie
Me rkinnällä on osoite t tu va lta tie n 15 ja Hyväntuule ntie n
pa ra nta m ista rve . Te ide n pa ra nta m ise ssa on ote t tava h uom ioon te ide n
liike nte e lline n m e rkittävyys, liike nne turva llisuus e ri käyttäjäryh m ie n
ka nna lta, m a a nkäyttö se kä ym päristö.
Pa ra nne tta va va lta tie
Me rkinnällä on osoite t tu va lta tie n 26 pa ra nta m ista rve . Tie tä tule e
ke h it tää tie pa rina se ututie n 387 ka nssa. Pa ra nta m ise ssa on ote t tava
h uom ioon te ide n liike nte e lline n m e rkittävyys, liike nne turva llisuus e ri
käyttäjäryh m ie n ka nna lta, m a a nkäyttö se kä ym päristö.
Uusi va lta tie
Me rkinnällä on osoite t tu Me rituule ntie n pa ra nta m ista rve .
Pa ra nta m ise ssa on ote t tava h uom ioon tie n liike nte e lline n m e rkittävyys,
liike nne turva llisuus e ri käyttäjäryh m ie n ka nna lta, m a a nkäyttö se kä
ym päristö.
Se ututie  / pääka tu
Pa ra nne tta va se ututie
Me rkinnällä on osoite t tu se ututie n 387 pa ra nta m ista rve . Tie tä tule e
ke h it tää tie pa rina va lta tie n 26 ka nssa. Pa ra nta m ise ssa on ote t tava
h uom ioon te ide n liike nte e lline n m e rkittävyys, liike nne turva llisuus e ri
käyttäjäryh m ie n ka nna lta, m a a nkäyttö se kä ym päristö.
Yh dystie  / kokooja ka tu
Erita soliit tym ä
Päära ta
Päära ta, m e rkittävästi pa ra nne ttava
O h je e lline n päärada n linjaus
Sivura ta
Se udulline n a rkipyöräilyre itt i
Se udulline n re tkipyöräilyre itt i
Se udulline n pa tikointi- ja m a a stopyöräilyre itt i
Se udulline n m e lonta re it t i
La ivaväylä
Ve ne väylä
Se udullise sti m e rkittävä yh te ysa lus- ja ve ne sa ta m a
Me rkinnällä on osoite t tu Kuutsa lon Mullinkylän, Ha a pa sa a re n,
Kirkonm a a n länsila iturin,  Kuusise n ja Kaunissa a re n sa ta m a t.
Se udullise sti m e rkittävä, h yvän pa lve luta son ve ne sa ta m a
Me rkinnällä on osoite t tu Te rva sa a re n, Sa poka n, Ra nkin,
Ka ta riina nnie m e n, Ka nta sa ta m a n, Ke ih ässa lm e n ja Kla m ila n
ve ne sa ta m a t.
Se udullise sti m e rkittävä ve ne sa ta m a

Va lta kunna llise sti m e rkittävä ra ke nne ttu kulttuuriym päristö
Me rkinnöillä on osoite t tu va ltione uvoston päätökse n m uka ise t
va lta kunna llise sti m e rkittävät ra ke nne tut kulttuuriym päristöt. Alue ide n
käytön on sove lluttava a lue e n h istoria llise e n ke h itykse e n. Alue e n
va nh a n ra ke nnuska nna n säilym istä ja uudiskäyttöä tule e  e distää.
Ma h dollise n täyde nnysra ke nta m ise n ja m uide n m uutoste n on
sope uduttava kulttuuriym päristön om ina isluonte e se e n ja
e rityispiirte isiin. Alue e lla e i sa a te h dä toim e npite itä, jotka väh e ntävät
kulttuurim a ise m a n, h istoria n ja kaupunkikuva n ka nna lta m e rkittävän
a lue kokona isuude n a rvoa.
Alue e n ra ke nta m ista ta i m uuta m a a nkäyttöä koske vista suunnite lm ista
tule e  pyytää m use ovira nom a ise n lausunto.
Va lta kunna llise sti a rvoka s m a ise m a-a lue
Me rkinnällä on osoite t tu va ltione uvoston pe ria a t e päätökse n m uka ise t
va lta kunna llise sti a rvokka a t m a a se udun m a ise m a-a lue e t.
Yksityiskoh ta ise m m a ssa suunnitt e lussa on h uom ioitava a rvokka a n
m a ise m a kokona isuude n h istoria lline n ke h itys, om ina isluonne  ja
e rityispiirte e t. Alue e n va nh a n ra ke nnuska nna n säilym istä ja
uudiskäyttöä tule e  e distää. Uudisra ke nta m ise n sope utta m ise e n
ym päristöönsä ja a lue e n pe rinte ise e n ra ke nta m ista pa a n on
kiinnite t tävä e rityistä h uom iota. Avointa m a ise m a tila a ra ja avie n
m a ise m a llise sti m e rkittävie n se länte ide n la kia lue e t tule e  pyrkiä
säilyttäm ään ra ke nta m a t tom ina . Ra ke nta m ista e i tule  oh ja ta
m a ise m a kuva a pirstova sti avoim ille  vilje lya lue ille  e lle i se  ole nna ise sti
liity m a a- ja m e tsäta loude n toim intoih in.
Alue e n ra ke nta m ista ta i m uuta m a a nkäyttöä koske vista suunnite lm ista
tule e  pyytää m use ovira nom a ise n lausunto.
Ma a kunna llise sti a rvoka s m a ise m a-a lue
Me rkinnällä on osoite t tu m a a kunna llise sti a rvokka a t m a a se udun
m a ise m a-a lue e t.
Yksityiskoh ta ise m m a ssa suunnitt e lussa on h uom ioitava a rvokka a n
m a ise m a kokona isuude n h istoria lline n ke h itys, om ina isluonne  ja
e rityispiirte e t. Alue e n va nh a n ra ke nnuska nna n säilym istä ja
uudiskäyttöä tule e  e distää. Uudisra ke nta m ise n sope utta m ise e n
ym päristöönsä ja a lue e n pe rinte ise e n ra ke nta m ista pa a n on
kiinnite t tävä e rityistä h uom iota. Avointa m a ise m a tila a ra ja avie n
m a ise m a llise sti m e rkittävie n se länte ide n la kia lue e t tule e  pyrkiä
säilyttäm ään ra ke nta m a t tom ina . Ra ke nta m ista e i tule  oh ja ta
m a ise m a kuva a pirstova sti avoim ille  vilje lya lue ille  e lle i se  ole nna ise sti
liity m a a- ja m e tsäta loude n toim intoih in.
Alue e n ra ke nta m ista ta i m uuta m a a nkäyttöä koske vista suunnite lm ista
tule e  pyytää m use ovira nom a ise n lausunto.
Na tura 2000 -ve rkostoon kuuluva ta i e h dote t tu a lue
Me rkinnällä on osoite t tu va ltione uvoston päätöste n m uka ise t se kä
oh je lm a n täyde nnyse h dotukse n m uka ise t Na tura 2000 -a lue e t, joide n
suoje lua rvoje n h uom ioon otta m ise sta on sääde tty LSL 65 ja 66 §:ssä.
Une scon m a a ilm a npe rintökoh de
Me rkinnällä on osoite t tu Mustaviirin sa a re ssa sija itse va Struve n
kolm iom it ta uske tjun pist e , joka kuuluu Une scon
m a a ilm a npe rintökoh te ide n lue tte loon. Alue e n yksityiskoh ta ise m m a ssa
suunnitt e lussa tule e  e distää m a a ilm a npe rintökoh te e n a rvoje n
säilym istä ja h oitoa.
Sa lpa linja
Me rkinnällä on osoite t tu a lue e t, joilla sija itse e  Sa lpa linja-linnoituske tjun
ra ke nte ita . Ym päröivän a lue e n yksityiskoh ta ise m m a ssa suunnitt e lussa
on ote t tava h uom ioon suoje ltuje n ra ke nte ide n h istoria lline n a rvo.
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Am pum a rada n m e luvyöh yke  (yli 65 dB LAIm ax)
Me rkinnällä on osoite t tu a lue e t, joissa a m pum a ra ta m e lu on yli 65 dB
LAIm ax. Puolustusvoim ie n toim inna n turva a m ise ksi se kä m e luh a it toje n
e h käise m ise ksi a lue e n yksityiskoh ta ise m m a ssa m a a nkäytössä ja
ra ke nta m ise ssa tule e  otta a  h uom ioon va ltione uvoston päätökse ssä
53/1997 e site tyt m e luta son oh je a rvot. Asum ista ja m uita m e lulle
h e rkkiä toim intoja koske vista h a nkke ista on pyyde ttävä
Puolustusvoim ie n lausunto.
Am pum a rada n m e luvyöh yke  (yli 60 dB LAIm ax)
Me rkinnällä on osoite t tu a lue e t, joissa a m pum a ra ta m e lu on yli 60 dB
LAIm ax. Puolustusvoim ie n toim inna n turva a m ise ksi se kä m e luh a it toje n
e h käise m ise ksi a lue e n yksityiskoh ta ise m m a ssa m a a nkäytössä ja
ra ke nta m ise ssa tule e  otta a  h uom ioon va ltione uvoston päätökse ssä
53/1997 e site tyt m e luta son oh je a rvot. Asum ista ja m uita m e lulle
h e rkkiä toim intoja koske vista h a nkke ista on pyyde ttävä
Puolustusvoim ie n lausunto.
Am pum a m e luvyöh yke  (yli 55 dB LAe q)
Me rkinnällä on osoite t tu a lue e t, joissa a m pum a m e lu on yli 55 dB LAe q.
Puolustusvoim ie n toim inna n turva a m ise ksi se kä m e luh a it toje n
e h käise m ise ksi a lue e n yksityiskoh ta ise m m a ssa m a a nkäytössä ja
ra ke nta m ise ssa tule e  otta a  h uom ioon va ltione uvoston a se tukse ssa
903/2017 e site tyt ulkom e lun oh je a rvot. Asum ista ja m uita m e lulle
h e rkkiä toim intoja koske vista h a nkke ista on pyyde ttävä
Puolustusvoim ie n lausunto.

Yle ismääräykse t
Yle iska a va on m a a nkäyttö- ja ra ke nnusla in 42.1 §:n ta rkoitta m a
oike usva ikutte ine n yle iska ava ja m a a nkäyttö- ja ra ke nnusla in 35.3 §:n
ta rkoitta m a va ih e yle iska ava.
Yle iska a va e i korva a sa m a a a lue tta  koske via a ika ise m m in h yväksyttyjä
osayle iska avoja, va a n se  tule e  voim a a n niide n ka nssa päälle kkäin
ka ava n te h tävä ja ta rkoitus h uom ioide n.
Ma a kunta ka ava on va ih e yle iska ava n sija sta voim a ssa niide n
kysym yste n osa lta, joita va ih e yle iska ava ssa e i ole  ra tka istu
oike usva ikutte isina. Ka ava se lostukse n luvussa 9.2.2 on e site t ty
m a a kunta ka ava m e rkinnät, jotka yle iska ava-a lue e lla e ivät jää voim a a n.
Enne n ra ke nnusluva n m yöntäm istä rauta t ie n ta i va lta tie /ka nta t ie - ta i
se ututie /pääka tuta soise n tie n ta i kadun va rte e n, on se lvite t tävä tie n- ta i
ra ta pe nke re ide n va kavuus ja liike nte e n a ih e utta m a t m e lu-, runkom e lu-
ja tärinäh a ita t se kä niide n va ikutukse t ra ke nta m ise e n.
Yksityiskoh ta ise m m a ssa suunnitt e lussa tule e  kiinnittää h uom iota
a le m pia ste ise n tie ve rkon toim ivuute e n ja m e rkitykse e n osa na toim ivia
kulje tuske tjuja.
Alue e n ta rke m m a ssa m a a nkäytön suunnitt e lussa ja ra ke nta m ise n
oh ja a m ise ssa tule e  otta a h uom ioon tulvava a ra-a lue e t ja tulva suoje lu.
Uusia ra ke nnuspa ikkoja e i sa a m uodosta a  tulva-a lue ille . Tästä voida a n
poike ta va in, jos ta rve - ja va ikutusse lvityksiin pe rustue n osoite ta a n, e ttä
tulva riskit pystytään h a llitse m a a n ja ra ke nta m ine n on ke stävän
ke h itykse n m uka ista.
Kaupunkise udulla tule e  m äärite llä tavoitt e e t vih e ra lue ide n ke stävälle
käytölle  (vih e ra lue ide n la a juus ja luonnontila isuus). Ta rke m m a ssa
suunnitt e lussa tule e  e h käistä vih e ra lue ide n pirstoutum ista, säilyttää
riittävän le ve ät vih e rkäytävät ja ta rvitta e ssa oh ja ta liikkum ista poluille
ja m uille  re it e ille  (luontoa rvoje n säilym ine n). Vih e ra lue ide n
riit tävyyde ssä, la adussa ja sijoittum ise ssa tule e  turva ta e ri
käyttäjäryh m ie n ta rpe e t (vih e ra lue ide n toim inna lline n m e rkitys).
Kulttuurih istoria llise sti m e rkittävät vih e ra lue kokona isuude t tule e
säilyttää ja niide n a rvot turva ta (vih e ra lue ide n m e rkitys osa na
kulttuuriym päristöä).
Ma a se utua lue ide n yksityiskoh ta ise m m a ssa suunnitt e lussa ja
tote utukse ssa ra ke nta m ine n ja m uu m a a käyttö on sope ute ttava
ym päristöönsä niin, e ttä a lue e n om a le im a isuus ja viih tyisyys
va h vistuva t se kä ym päristö-, luonto- ja kulttuuriym päristöa rvoje n
säilym ine n turva ta a n.
Tuulivoim a loide n suunnitt e lussa tule e  h uom ioida m e riliike nne  se kä
m e riliike nte e n tutka järje ste lm ät. Voim a loide n tote utta m ise e n liit tyvistä
suunnite lm ista tule e  pyytää Liike nne vira ston lausunto.
Tuulivoim a loide n suunnitt e lussa tule e  turva ta Puolustusvoim ie n
toim inta e de llytykse t. Erityise sti tule e  otta a h uom ioon
Puolustusvoim ie n toim inna sta, kute n tutka järje ste lm istä ja
radioyh te yksie n turva a m ise sta joh tuva t ra joitt e e t. Voim a loide n
(yksittäise n voim a la n kokona iskorke us yli 50 m e triä m a a npinna sta)
tote utta m ise e n liit tyvistä suunnite lm ista tule e  pyytää Pääe sikunna n
lausunto.

Piirtämiste knise t me rkinnät
Kunna n ra ja
Yle iska a va-a lue e n ra ja
Kunna n nim i
Ke skukse n/kyläke skukse n nim i
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Kotkan kaupunki
Haminan kaupunki
Pyhtään kunta
Virolahden kunta 
Miehikkälän kunta
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Informatiivine n, oike u svaiku tu ks e tonpäälle kkäisme rkintä
Viher-, virkistys- tai retkeilyalue
Merkinnällä on osoitettu seudullinen pääviherverkko, joka pääosin
muodostuu nykyisellään tai nykyisenkaltaisina säilyvistä olemassa olevan
viherverkon osista.
Lentopaikka-alue.

KO TKAN–HAMINAN SEUDUN STRATEGINEN VAIHEYLEISKAAVA 2040

Ka ava luonnos 14.2.2017
Ka ava luonnos näh tävillä 4.4.–8.5.2017
Ka ava e h dotus 25.10.2017
Ka ava e h dotus näh tävillä 29.3.–30.4.2018
Kotkan kau pu nki
Kaupung inh a llitus 6.8.2018
Kaupung inva ltuusto 20.8.2018
O ika isuke h otus 27.9.2018 
Uusi käsit te ly: Kaupung inh a llitus 19.11.2018
Uusi käsit te ly: Kaupung inva ltuusto 10.12.2018
Voim a a ntulo 7.2.2019
Haminan kau pu nki
Kaupung inh a llitus 13.8.2018
Kaupung inva ltuusto 18.9.2018
O ika isuke h totus 16.10.2018
Uusi käsit te ly: Kaupung inh a llitus 19.11.2018
Uusi käsit te ly: Kaupung inva ltuusto 11.12.2018
Voim a a ntulo 30.1.2019
Pyhtään ku nta
Pyh tään kunna nh a llitus 13.8.2018
Pyh tään kunna nva ltuusto 10.9.2018
yleiskaava hyväksytty Pyhtäällä strategisena 
maankäytön suunnitelmana (oikeusvaikutuksettomana)
Virolahde n ku nta
Kunna nh a llitus 13.8.2018
Kunna nva ltuusto 20.9.2018
Voim a a ntulo 18.12.2018 
Mie hikkälän ku nta
Kunna nh a llitus 27.8.2018
Kunna nva ltuusto 17.9.2018

Tähän kaavakarttaan liittyy 9.11.2018 päivätty s e lostu s, jossa on e site tty
mm. tärke immät kaavan lähtökohtiin ja tavoitte isiin liittyvät tie dot,
kaavaratkaisu  pe ru ste lu ine e n, kaavan vaiku tu s te n arviointi ja kaavan
oike u svaiku tu ks e t.
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